[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

10.05.2016 № 185
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016 № 185
г. Шумерля

 О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 20.08.2015 №444  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий на территории Шумерлинского района Муниципального бюджетного учреждения «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района»

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации Шумерлинского района от 20.08.2015 №444  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий на территории Шумерлинского района Муниципального бюджетного учреждения «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 2 пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Требования к местам предоставления муниципальной услуги

В помещении, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для беспрепятственного доступа в него инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается оборудование посадочных мест, создание условий для обслуживания маломобильных групп населения, в том числе оборудование пандусов.

Муниципальная услуга предоставляется в помещениях  МБУ «ИРЦКА», оборудованных:

удобной мебелью, обеспечивающей комфорт пользователя и возможность оформления документов;

образцами бланков и канцелярскими принадлежностями;

противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава администрации Шумерлинского района                                                Л.Г. Рафинов